
ROYAL SOCIETY  
OF CHEMISTRY – GOLD  
RSC je plnotextová databáze časopisů produkovaných Royal Society of Chemistry. Tyto časopisy 
se již několik let drží na vrcholech žebříků v hodnocení odborných časopisů a úroveň časopisů 
nadále roste. 

JAK PRACOVAT S DATABÁZÍ?  
Přístup k databázi je možný dvěma způsoby:  

1. Na stránkách knihovny VUT https://www.vutbr.cz/knihovny/eiz naleznete odkaz na RSC. 

2. Přímým zadáním adresy do prohlížeče - http://pubs.rsc.org (vzdálený přístup). 

HLAVNÍ STRÁNKA  
Úvodní stránka nám nabízí množství funkcí: základní vyhledávání, přechod k pokročilému 
vyhledávání, prohlížení časopisů a knih a vyhledávání konkrétního časopisů.  

 

https://www.vutbr.cz/knihovny/eiz
https://www.vutbr.cz/uk/eiz/databaze/rsc
http://pubs.rsc.org/
https://ezproxy.lib.vutbr.cz/login?url=http://pubs.rsc.org#_ga=1.31614846.154523332.1486560166


PROHLÍŽENÍ ČASOPISŮ 
Prohlížet lze mezi aktuálními časopisy, archivem či veškerými tituly. Listovat můžeme abecedně, 
dále dle předmětu či roku. Vyhledat lze konkrétní číslo časopisu nebo článek, známe-li DOI.  

  



PROHLÍŽENÍ KNIH 
Prohlížet lze mezi novinkami a veškerými tituly. Listovat můžeme abecedně, dále dle série, 
předmětu, kolekce či roku.  

 

POKROČILÉ VYHLEDÁVÁNÍ 
Pokročilé vyhledávání umožňuje díky filtrům pokládat složitější a specifičtější dotazy. 
K dispozici máte možnost upravit dotaz pomocí jednotlivých polí. Nefungují zde booleovské 
operátory. Můžeme si zvolit, zda vyhledávání probíhá také v citacích. Lze vyhledat konkrétní 
článek (kapitolu) dle názvu či DOI.  

 



VÝSLEDEK VYHLEDÁVÁNÍ 
Prohlížet výsledky můžete podle typu dokumentu: články, kapitoly, abstrakty. Při velkém 
množství výsledků je lze upřesnit dle filtrů. Aplikované filtry se zobrazují zde, přičemž je zde 
možné také všechny zrušit.  

 

DALŠÍ MOŽNOSTI VÁZANÉ NA OSOBNÍ ÚČET 
Po zřízení osobního účtu lze zapnout upozornění na konkrétní tituly či autora. Je také možné 
ukládat jednotlivá vyhledávání.  

OZVĚTE SE  
Narazili jste při vyhledávání na nějaký problém nebo nejasnosti? Rádi Vám poradíme!  
Email: eiz@lib.vutbr.cz * Facebook: https://www.facebook.com/knihovny.vut 

VZDÁLENÉ PŘIPOJENÍ 
Nezapomeňte, že možnost připojit se k databázi máte i z pohodlí domova. Více o vzdáleném 
připojení. 

 

 

Podléhá licenci Creative Commons Uveďte autora-Zachovejte licenci 3.0 Česko. 

https://www.facebook.com/knihovny.vut
https://www.vutbr.cz/uk/eiz/autentizace
https://www.vutbr.cz/uk/eiz/autentizace

	Jak pracovat s databází?
	Hlavní stránka
	Prohlížení časopisů
	Prohlížení knih
	Pokročilé vyhledávání

	Výsledek vyhledávání
	Další možnosti vázané na osobní účet
	Ozvěte se
	Vzdálené připojení

